
Číslo smlouvy: JMK067960/20/OZ/1

D O D A T E K č. 1

ke Smlouvě č. JMK067960/20/OZ ze dne 19. 10. 2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje, uzavřený těmito smluvními stranami:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337

je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)

a

2. Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno
údaj o zápisu v OR
nebo jiné evidenci: zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským

soudem v Praze, oddíl L, vložka 39631
zastoupený: Ivanou Holáskovou, ředitelkou
sídlo: Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno
IČ: 00426296

není plátce DPH

(dále jen „příjemce“)



I. 
Smluvní strany uzavřely smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
O poskytnutí dotace a schválení smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 
v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na svém 33. zasedání konaném dne 17. 9. 2020 usnesením č. 2958/20/Z33. 
 
 

II. 
Obě smluvní strany se dohodly, že Smlouva č. JMK067960/20/OZ ze dne 19. 10. 2020 se mění 
na základě jejího čl. VIII. Závěrečná ustanovení, odst. 5, a to následovně. 
 
1. Mění se znění článku IV. odst. 1.: 

 
„Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31.12.2020. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí 
úhrada uznatelných výdajů projektu a vzniklých při realizaci projektu hrazených z dotace 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, které 
jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných 
zdrojů.“ 
 

Takto: 
 
„Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 30. 06. 2021. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů projektu a vzniklých při realizaci 
projektu hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním 
převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se 
rozumí výdaje projektu, které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, a které jsou 
hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů“ 

 
2. Mění se znění věty první článku IV. odst. 12.: 
 

„Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 28. 02. 2021 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy.“ 
 

Takto: 
 
„Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 08. 2021 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy.“ 

 
 

III. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 

uveřejnění dodatku v registru smluv podá poskytovatel. 
 



4. Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 
druhé pro příjemce. 

 
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo tento dodatek na svém 2. zasedání konaném 
dne 17. 12. 2020 usnesením 130/20/Z2. 
 
 

 
V Brně dne 29.12.2020                            V Brně dne 21.12.2020 
 
 
 
…………………………………..                              ……………………………………. 
         Jihomoravský kraj                                     Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno 
 (poskytovatel)       (příjemce)   
 


